XIX COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO

“L’Arco degli Aur

unci”

(Comuni di: Ausonia, Castelnuovo Parano, Coreno Ausonio, Esperia, S.Andrea del Garigliano e Vallemaio)

Esperia (FR)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA

N. 28 DEL 25/11/2019

OGGETTO : VARIAZIONE GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER

(o))

S L’ANNO 2019 E PLURIENNALE 2019-2021.

(QV
O«
£ -
S
&~
R
<
—o
N e
8 N % Il giorno venticinque del mese di novembre dell’anno duemiladiciannove, alle ore 17,30,
%%é in Esperia si & riunito 'Organo Esecutivo della Comunita Montana, cosi come segue:
— -

@®©

< _ .-
I<ZE ch § Presenti
é E 1

()

+— O
«£ 3
F oG SI
g_ c 1) DE BELLIS Oreste Presidente

ok SI
o8 2) CINQUE Mario Assessore
X0 o
< &8 3) _

Presiede il Presidente della Comunita Montana Geom. Oreste De Bellis.

Partecipa il Segretario Dr. Michele De Luca

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara valida la seduta per

la trattazione dell’argomento in oggetto.




LA GIUNTA COMUNITARIA
VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio in corso, approvato con deliberazione di Consiglio n. 10 del
28/12/2018;

VISTO I'art. 42 del D.Igs 267/2000 in materia di variazioni di bilancio;

Dato atto che I'art. 175, comma 4 del D.Igs 267/2000 prevede che l'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, possa adottare le variazioni di bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza da
parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il termine dell’esercizio;
Considerato che si rende necessario procedere ad apportare delle variazioni di bilancio per consentire la
normale gestione delle spese anche a seguito di maggiori entrate gia accertate a copertura delle maggiori
spese come da prospetto predisposto dal responsabile del servizio finanziario;

Che in particolare, la Regione Lazio ha provveduto ad accreditare I'importo esatto delle risorse messe a
disposizione per far fronte alle spese di personale e di funzionamento dellente successivamente
all'approvazione del Bilancio di previsione,
che pertanto sussistono le motivazioni d’urgenza di cui allart. 175, comma 4 D.lgs 267/2000, al fine di
attivare prontamente anche le correlate procedure di spesa al fine di conseguire le finalitz dell’ente;
Ritenuto necessario apportare le modifiche agli stanziamenti di competenza e di cassa del Bilancio di
Previsione 2019 al fine di adeguarli alla variazione sopra descritta, dando atto che la cassa finale non
subisce modifiche rispetto a quanto programmato;
Verificato, pertanto, a seguito della presente variazione a saldo zero, che risulta rispettata la previsione
dellart. 162 comma 6, del D.Igs 267/2000 secondo cui deve essere garantito un fondo finale di cassa non
negativo;
Dato atto che la presente variazione al bilancio di previsione 2019-2021 conserva:

Il mantenimento degli equilibri del Bilancio di previsione 2019-2021, cosi come rappresentato nell’ Allegato
1, parte integrante e sostanziale della presente delibera;
Di mantenere gli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della stessa non negativo al
31/12/2019 ai sensi dell'art. 162 del TUEL;
Visti i pareri di regolarita tecnica e contabile, espressi dal Dirigente del Settore Finanziario ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 TUEL del D.lgs 267/2000 che si allegano;

Dato atto della necessita di provvedere allimmediata eseguibilita della presente deliberazione per le




17-12-2019

AURUNCI

MONTANTA L' ARCO DEGLI
Copi a Docunent o

Pr ot oco! | o Partenza N. 1528/ 2019 del
Principale -

XI X COMUNI TA'

Doc.

motivazioni sopra richiamate anche ai sensi dell’art. 134 del T
Ad unanimita dei voti espressi per alzata di mano
La Giunta Comunitaria in via d’'urgenza e con i poteri del cons

di evitare blocchi gestionali al’Ente

DELIBERA

JEL;

glio salva ratifica entro il 31/12/2019 al fine

1. Diapprovare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione;

2. Diapprovare la variazione generale al Bilancio di previsione 201 9-2021, esercizio 2019, secondo

quanto rappresentato nel prospetto contabile allegato 1, al presente atto a formarne parte

integrante e sostanziale,
3. Didare atto del permanere:
- Degli equilibri del Bilancio di previsione 2019-2021

- Del rispetto del saldo di finanza pubblica, come previs

to dalla L. 243/2012

- Degli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della stessa non negativo al 31-

12-2018 ai sensi dell’art. 162 del TUEL:
- Disottoporre a ratifica del Consiglio Comunale il prese

4 D.lgs 267/2000

Con successiva separata votazione dall’esito unanime di dichi

atto ai sensi dell’art. 134 del TUEL approvato con D.Igs 267/2

nte atto ai sensi dell’art. 42 e art. 175 comma

arare immediatamente eseguibile il presente

000.




COMUNITA' MONTANA XIX

L8]

Q

MONTANTA L' ARC

XI X COMUNI TA'

Responsabile: 1 - Area amministrativa

Variazione N. del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA

Data:09.12.2019 VARIAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag
I —"
T STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA
ST. ASS. PREC. .
DATI DELLA VARIAZIONE STANZ . ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA IN -
ST. PROP. PREC. Competenza Coméyetenza Competenza Competenza :
STANZ . PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa
—
variazione N. del 25.11.2019 |
Delibera N. 1 del 25.11.2019 |
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA {
CAPITOLO 100 ARTICOLO 1 281.360,00 |
300.000.00 cP 21.380.34 1
Trasferimenti Correnti della Regione per 278.619.66 ) |
spese di funzioname nto 278.619.66
278.619.66
Responsabile: 2 - Area finanziaria
o |
— -
Q Pluriennale 2020 21.380.34\
N
< Pluriennale 2021 21.380.34
I~ .
| variazione N. del 25.11.2019
_|@elibera N. 1 del 25.11.2019
| Trgano 1 DELIBERA DI GIUNTA
75 TapTTOLO 10110302 ARTICOLO 1 7.000,00
< 7.000.00 cP 1.000.00
competenze al Revisore del Conto 8.000.00 s
Eﬂﬁrgtaziom’ di serv 8.000,00 "
41 8.000.00 i
Res_@nsabﬂe: 1 - Area amministrativa 1,
Za &
<8 D - |
SVariazione N. del 25.11.2019 1
Degibera N. 1 del 25.11.2019 ‘
Z‘U’]F;gano 1 DELIBERA DI GIUNTA
NcAPITOLO 10120301 ARTICOLO 1 500.00
og 500,00 500.0¢
iritti di rogito al Segreterio Comunita 0.00
O. -
0. 0.00
) 0,00
e?onsabﬂe: 1 - Area amministrativa
Variazione N. del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
i Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 10120501 ARTICOLG 1 500.00
500.00 500.00
Riparto diritti di segreteria allo Stato 0.00 \
0.00
0.00 E
|



4

COMUNITA'

MONTANA XIX

Data:;09.12.2019 VARIAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag.:
N e ' '
STANZ. INIZIALE‘ ENTRATA USCITA
ST. ASS. PREC. —
DATT DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA IN -
ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza
STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa
CAPITOLO 10130101 ARTICOLO 1 183.966.69
183.966.69 cp 26.505.77
Retribuzione e contributi al personale d 210.472.46 05
ipendente 210.472 .46
210.472.46
Responsabile: 2 - Area finanziaria
Variazione N. Je1 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
@gano 1 DELIBERA DI GIUNTA
GAPITOLO 10130102 ARTICOLO 1 58.500,00
L 58.500.00 cp 12.318.50
%%C&Itm‘buti previdenziali e assistenziali 70.818.50 s
o @.carico Ente 70.818.50
3? — 70.818.50
R%iponsabﬂe: 2 - Area finanziaria
a° o
Loy "
o Whefazione N. del 25.11.2019
g gégera N, 1del 25.11.2019
% %g&no 1 DELIBERA DI GIUNTA
- LEA&TOLO 10130201 ARTICOLO 1 15.000.00
1 15.000.00 cP 3.000.00
;%ﬁ di funzionamento degli uffici 18.000.00 CS
< (58 18.000.00
ié E . 18.000.00
?s%gnsabﬂe: 1 - Area amministrativa
<ES
| Yapjazione N. del 25.11.2019
Z |-Defibera N. 1 del 25.11.2019
%Eﬁ)'r_ no 1 DELIBERA DI GIUNTA
O 3§TOLO 10130301 ARTICOLO 1 5.000.00
<o o 5.000.00 cP 2.500.00
2 [$pgse per 11 servizio di tesoreria 2.500.00 s
2.500.,00
2.500.00
Responsabile: 2 - Area finanziaria
Variazione N. ~del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
| CAPITOLO 10130302 ARTICOLO 1 11.000.00
| 11.000,00 cp 3.032.14
Spese di funzionamento degli uffici - Ut 14.032.14 CS
jenze 14.032.14
14.032.14
Responsabile: 2 - Area finanziaria
| Variazione N. " del 25.11.2019
e | [ S




COMUNITA' MONTANA XIJ{

Data:09.12.2019 VARIAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 201 Pag.: 8
[ I
STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA
ST. ASS. PREC.
DATI DELLA VARIAZIONE STANZ . ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA IN -
ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza
STANZ. PROPOSTO|  Cassa Cassa Cassa Cassa
Delibera N. del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 10130701 ARTICOLO 1 18.000.,00
18.000.,00 cP 2.399.76
Versamento IRAP su retribuzioni ed incar 20.399.76 S
ichi professionali 20.399.76
20.399.76
Responsabile: 2 - Area finanziaria
\@riazione N. . del 25.11.2019
Dgibera N. 1 del 25.11.2019
-;O(anno 1 DELIBERA DI GIUNTA
QSGﬁcPITOLO 10150101 ARTICOLO 1 10.000,00
X~ 10.000.00 cP 5.050.00
:%r%('juttivita salario accessorio al perso 4.950.00 s
|nate e ind. risult. 4.950,00
i © o 4.950,00
E%ezﬂ)oésabﬂe: 2 - Area finanziaria
N E
P
<1\§r1€§?one N del 25.11.2019
-, 0€) ¥bera N. 1 del 25.11.2019
<£Or‘_g§E50 1 DELIBERA DI GIUNTA
t; CGAPIFOLO 10150601 ARTICOLO 1 9.000.00
% <8 9.000.00 cp 948 .0
tHr@brgssi passivi per ammortamento mutusi 8.051.98 )
gg o 8.051.98
—— 8.051,98
. oo . )
;E?éxp@nsabﬂe: 1 - Area amministrativa
z°82
& Erjazione N. . del 25.11.2019
& peribera N. 1 del 25.11.2019
> (pgano 1 DELIBERA DI GIUNTA
Sk EPTTOLO 10150601 ARTICOLO 1 9.000,00
8.051,98 cP 4.993.40
Interessi passivi per ammortamento mutui 3.058.,58 ' €S
3.058.58
3.058.58
Responsabile: 1 - Area amministrativa
Variazione N. del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 10150801 ARTICOLO 1 15.000.00
15.000.00 cP 13.000 .G
Spese per incarichi a legali 2.000.00 csS
2.000.00
2.000.00
Responsabile: 1 - Area amministrativa




COMUNITA' MONTANA XIX
Data:09.12.2019 VARIAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag.:
[ i
STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA \
ST. ASS. PREC. —
DATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + ENTRATA IN - USCITA IN + USCITA IN - ‘
ST. PROP. PREC. Competenza Competenza Competenza Competenza 1
STANZ. PROPOSTO Cassa Cassa Cassa Cassa i
|
Variazione N. del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 10310401 ARTICOLO 1 20.000.00
20.000.00 CP 8.000.6.
Contributi per attivita di turismo e spo 12.000.00 csS
rt e festival foklor DA PARTE DELLA REGI 12.000.00
ONE [ PROVINCIA DI FROSINONE-A.R.S.I.A.L 12.000.00
Responsabile: 1 - Area amministrativa
=
8 .
©) \Z’{alriazione N. del 25.11.2019 .
Zg pelibera N. 1 del 25.11.2019 :
or frgano 1 DELIBERA DI GIUNTA ;
=/ CAPITOLO 10460101 ARTICOLO 1 5.000, 00 i
1 5.000.00 cP 3.000. OUi
C§V@sament0 contributi INAIL personale se 2.000,00 CsS .i
Ermza.o antincendio e tutela del territ 2.000,00 !l
. (;g 2.000,00 1
(, sabile: 2 - Area finanziaria i
1 |
| Vartazione N. del 25.11.2019
Beldbera N. 1 del 25.11.2019
Ord3no 1 DELIBERA DI GIUNTA
@\PITOLO 30130302 ARTICOLO 1 9.000.00
o 9.000.00 cP 6.337.60
%ese per rimporso di prestiti CASSA DD. 15.337.60 cs
<C|PP. Rimborso di quota ¢ 15.337.60
': apitale di mutui e prestiti 15.337.60
S @s@nsabﬂe 2 - Area finanziaria
S | .
> |Xaiazione N. . del 25.11.2019
%@)ﬁibera N, 1del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA i
CAPITOLO 30130302 ARTICOLO 2 9.000,00 “
9.000,00 cp 5 799,28*‘
Spese per rimborso di prestiti CASSA DD. 3.200.72 S
PP. Rimborso di quota ¢ 3.200.72
apitale di mutui e prestiti DL 35/2013 3.200.72 1
Responsabile: 2 - Area finanziaria |
Variazione N. del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 410  ARTICOLO 1
0.00(CP 12.000,00
Contributo Provincia FR per "Festa della 12.000.00|CS
Montagna" e festiv del folklore 12.000,00
12.000.00




COMUNITA'

MONTANA XIX

3

Data:09.12.2019 VARTAZIONI AL BILANCIO - ESERCIZIO 2019 Pag.:
I ] [
STANZ. INIZIALE ENTRATA USCITA
ST. ASS. PREC.
DATI DELLA VARIAZIONE STANZ. ATTUALE ENTRATA IN + TA IN - USCITA IN + USCITA IN -
ST. PROP. PREC. Competenza etenza Competenza Competenza
STANZ . PROPOSTO Cassa assa Cassa Cassa
Responsabile: 1 - Area amministrativa
Variazione N. . del 25.11.2019
Delibera N. 1 del 25.11.2019
Organo 1 DELIBERA DI GIUNTA
CAPITOLO 520 ARTICOLO 1 0.00
0.00(CP 17.723.41
Contributi e Trasferimenti correnti dall 17.723 ,41|CS
a é{ggione altri Enti per associazionismo 17.723.41
pubbl com. di vallem./esperia/CONSORZIO 17.723.41
(=) . . ;
Responsabile: 1 - Area amministrativa
(BE
—
%\é'ﬁazione N, del 25.11.2019
4Chelibera N. 1 del 25.11.2019
1 Ofgano 1 DELIBERA DI GIUNTA
{ﬂfﬁ?%om 1000 ARTICOLO 1 0.00
o —
RO« - o 5.000.00|CP 10.00
OD@/@U diversi (Introiti e Rimborsi di 5.010,00{CS
E%%{g]:ﬁ 5.010,00
s . 5.010.00
‘__R'e‘sopo sabile: 2 - Area finanziaria
(]
S
t; 20
==
EE \mrﬁgzmne N. . del 25.11.2019
Ci elipera N. 1 del 25.11.2019
< GRoapo 1 DELIBERA DI GIUNTA
| GAPEFOLO 10151101 ARTICOLO 1 3.500,00 i
ﬁ;ﬂ- o 3.500.00 cP 1.950.00"
—tFondeodi riserva 1.550.00 €S
4 <
= —— 1.550.00
594 1.550,00
(-Rgpopsabﬂe: 2 - Area finanziaria
X oo
lalla -
TOTALI Competenza 29.733.41 21.380,34 54.593.77 46.240 .7
Cassa 0.00 0.00 0.00 G.0C
Pluriennale 2020 Competenza 0.00 21.380.34 0.00 0.0¢
Pluriennale 2021 Competenza 0.00 21.380,34 0.00 0.05:




§7-12-2019 — — — — — — — —

AURUNCI

Protocoll o Partenza N. 1528/ 2019 de

XI X COMUNI TA' MONTANTA L' ARCO DEGLI

COMUNITA' MONTANA XIX

EQUILIBRIO VARIAZIONI - ESERCIZIO 2019

54.593,77 46.240,70
T Bt et R
Maggiori Entrate + Minori Uscite 75.974,11

Minori Entrate + Maggiori Uscite 75.974,11

Differenza 0,00

PERIA, 09.12.2019

Copi a Docunent o

Principal e -

Doc




AURUNCI

MONTANTA L' ARCO DEGLI

XI X COMUNI TA'

XIX COMUNITA’ MONTANA DEL LAZIO
Esperia (FR)

Allegato alla. del .

OGGETTO: variazione al bilancio di previsione 2019 e pluriennale 2020-2021

PARERE DI REGOLARITA" TECNICA

17-12-2019

FAVOREVOLE

[
o

o [T e ?
® = , , . o Nl | =y
S c E’ previsto nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata ) @
SE
= 8 Amm./Contabile

Data ichele

N
o 8
—

@®©
Zo PARERE DI REGOLARITA” CONTABILE
© 8 (in presenza di nuovo impegno di spesa o diminuzione di entrata)
N
e
() ;
o FAVOREVOLE _l
T ©
oo
oo
—c
[y
o
o
ISR, Data
i)

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 d.1.GS n. 267/2000)

Si attesta che sussiste la relativa copertura finanziaria:

Data




17-12-2019

AURUNCI

MONTANTA L' ARCO DEGLI
Copi a Docunent o

Pr ot oco! | o Partenza N. 1528/ 2019 del
Principale -

XI X COMUNI TA'

Doc.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente
Ing. Oreste De Bellis

Prot. n. 45221654’3

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio della Comunita Montana in data odierna
e cosi per quindici giorni consecutivi. ' )

i /éienerale
DE LUCA

Esperia, li

IX Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 N° 267. :

r—_] Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

[ ] PER ORIGINALE [ ] PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
Esperia, i enerale
l,\DE LUCA




